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	Ne lidhje me monopolet, kapjen e shtetit dhe punen e institucioneve per zbatim te ligjit si vijon:

Krijimi i monopoleve, kapja e shtetit, dhe puna e tille e institucioneve per zbatim te ligjit cfare e kemi ne Kosove, nuk jane rastesi, jane pjese e teresise se sistemeve te instaluara nga Serbia ne Kosoven e pasluftes se fundit permes rrjetit te spiuneve. Nuk jane vetem keto pjese te teresise se sistemeve te instaluara ne Kosove, ka edhe shume sisteme tjera te cilat me gjeresisht jane te paraqitura ne librin tim te botuar vitin e kaluar SYNI DHE MENDJA E QYTETARIT PËRBALL SHËRBIMEVE TË MSHEFTA SERBE. Duhet perkujtuar se Serbia ne Kosoven e pasluftes se fundit ka ne veprim rreth 700 spiune te stervitur te betuar dhe se ky eshte numri maksimal qe i duhet Serbise, nuk i duhen me shume edhe pse ka rreth 5000 te tjere qe jane te gatshem te behen te tille por mbahen ne rezerve. Rrjeti i spiuneve eshte i shtrire neper te gjitha institucionet dhe neper te gjitha nivelet ne gjithe Kosoven perfshi kreret me te lart te instituciconeve te shtetit, dhe se permes ketij rrjeti Sherbimet e Mshefta Serbe (SHMS-ve) kane nen kontroll te gjitha institucionet e Kosoves dhe ne kete menyre gjithe jeten dhe veprimtarite ne Kosove.



